


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction de bâtiments		
Code NAF	41		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	29		
Représentativité de l'échantillon	7,3%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	327 872	336 712	345 502
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		2,7%	2,6%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	116 654	133 346	123 072
Taux de variation de la valeur ajoutée		14,3%	-7,7%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	35,6%	39,6%	35,6%
Stocks et encours / CAHT (jours)	29,6	17,7	17,3
Clients / CAHT(jours)	168,6	131,4	123,2
Fournisseurs / Achats HT (jours)	121,6	99,3	125,3
BFR / CAHT(jours)	90,7	88,3	47,6
Stocks / Total bilan	9,8%	6,7%	5,7%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	-0,6%	4,2%	1,3%
EBE / VA	-1,6%	10,3%	3,7%
EBE / Total bilan	-0,7%	5,6%	1,6%
RN / PRODUCTION	-0,6%	1,0%	-0,6%
CAF / CAHT(jours)	0,1	25,1	-2,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	-247,3%	33,3%	101,7%
Intérêts / CAHT	1,4%	1,4%	1,4%
Concours bancaires CT / BFR	53,5%	35,6%	53,3%
Concours bancaires CT / CAHT	12,2%	8,7%	7,0%
Dettes financières stables / CAF (années)	846,9	2,8	-41,3
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	572,4	1,5	-26,8
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	9,8%	12,4%	19,6%
Ressources propres / Total bilan	25,5%	31,5%	22,5%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	51,1%	46,7%	80,7%
Endettement financier / Ressources propres	139,0%	125,4%	162,9%
Endettement financier / Total bilan	35,5%	39,5%	36,6%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	29,2%	26,7%	26,6%
Concours bancaires CT / Endettement financier	45,6%	30,4%	23,1%
FRNG / BFR	88,6%	107,4%	149,9%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	100,6%	89,3%	95,7%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,9%	1,4%	1,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,9%	3,4%	3,8%
Entreprise(CAF)	-6,4%	5,8%	-1,2%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	4,3%	8,7%	21,4%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction de maisons individuelles		
Code NAF	41.20A		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	11		
Représentativité de l'échantillon	12,1%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	125 666	143 690	128 515
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		14,3%	-10,6%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	52 971	59 806	55 680
Taux de variation de la valeur ajoutée		12,9%	-6,9%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	42,2%	41,6%	43,3%
Stocks et encours / CAHT (jours)	16,0	14,6	21,0
Clients / CAHT(jours)	55,9	72,7	71,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	67,3	71,0	97,9
BFR / CAHT(jours)	0,7	32,5	16,2
Stocks / Total bilan	9,6%	10,0%	12,2%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	-1,2%	1,8%	0,2%
EBE / VA	-2,8%	4,3%	0,6%
EBE / Total bilan	-2,5%	4,4%	0,5%
RN / PRODUCTION	0,6%	-0,8%	-1,8%
CAF / CAHT(jours)	8,9	2,7	-6,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	-44,8%	36,8%	370,1%
Intérêts / CAHT	0,5%	0,7%	0,9%
Concours bancaires CT / BFR	4716,4%	60,4%	140,5%
Concours bancaires CT / CAHT	9,2%	5,4%	6,3%
Dettes financières stables / CAF (années)	3,3	18,6	-8,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,5	10,1	-4,4
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	79,6%	232,0%	-99,0%
Ressources propres / Total bilan	12,9%	17,2%	11,0%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	63,7%	108,1%	138,8%
Endettement financier / Ressources propres	288,4%	288,2%	385,6%
Endettement financier / Total bilan	37,2%	49,7%	42,5%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	28,0%	32,1%	28,5%
Concours bancaires CT / Endettement financier	53,2%	27,1%	31,0%
FRNG / BFR	1294,9%	95,3%	150,9%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	102,4%	96,2%	99,7%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,6%	0,9%	0,7%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	1,2%	1,6%	2,1%
Entreprise(CAF)	-5,2%	1,4%	-2,5%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	10,4%	22,0%	64,1%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction d'autres bâtiments		
Code NAF	41.20B		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	17		
Représentativité de l'échantillon	9,2%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	461 489	458 524	497 050
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-0,6%	8,4%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	158 389	182 033	171 365
Taux de variation de la valeur ajoutée		14,9%	-5,9%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	34,3%	39,7%	34,5%
Stocks et encours / CAHT (jours)	17,7	12,8	17,0
Clients / CAHT(jours)	204,9	149,4	134,1
Fournisseurs / Achats HT (jours)	144,3	108,7	129,4
BFR / CAHT(jours)	102,9	97,4	54,5
Stocks / Total bilan	5,4%	4,6%	5,4%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	-0,2%	4,4%	1,6%
EBE / VA	-0,6%	11,1%	4,7%
EBE / Total bilan	-0,3%	5,6%	1,8%
RN / PRODUCTION	-0,4%	1,3%	0,0%
CAF / CAHT(jours)	-0,2	30,1	-0,5
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	-654,3%	32,0%	79,9%
Intérêts / CAHT	1,4%	1,4%	1,3%
Concours bancaires CT / BFR	41,6%	27,1%	36,2%
Concours bancaires CT / CAHT	10,0%	7,3%	5,5%
Dettes financières stables / CAF (années)	-250,0	2,4	-183,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	-168,5	1,2	-118,6
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	8,2%	10,8%	16,8%
Ressources propres / Total bilan	29,0%	34,7%	24,3%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	41,6%	35,9%	71,3%
Endettement financier / Ressources propres	107,0%	100,3%	137,1%
Endettement financier / Total bilan	31,1%	34,8%	33,4%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	25,2%	21,9%	23,7%
Concours bancaires CT / Endettement financier	42,3%	27,0%	18,9%
FRNG / BFR	97,0%	118,1%	161,0%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	100,0%	88,4%	94,7%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,5%	1,6%	1,8%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,1%	3,5%	3,7%
Entreprise(CAF)	-5,6%	6,5%	-0,2%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	2,7%	3,8%	10,2%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Génie civil		
Code NAF	42		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	11		
Représentativité de l'échantillon			
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	888 663	707 275	753 997
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-20,4%	6,6%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	355 115	259 372	282 605
Taux de variation de la valeur ajoutée		-27,0%	9,0%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	40,0%	36,7%	37,5%
Stocks et encours / CAHT (jours)	12,5	14,5	11,8
Clients / CAHT(jours)	108,0	129,3	135,7
Fournisseurs / Achats HT (jours)	121,7	132,4	123,9
BFR / CAHT(jours)	22,8	24,3	43,4
Stocks / Total bilan	4,9%	4,3%	3,8%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	13,6%	6,4%	6,1%
EBE / VA	33,8%	17,3%	16,2%
EBE / Total bilan	19,1%	6,8%	7,1%
RN / PRODUCTION	5,3%	1,5%	0,4%
CAF / CAHT(jours)	36,8	16,5	12,3
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	7,3%	10,6%	24,3%
Intérêts / CAHT	1,0%	0,7%	1,5%
Concours bancaires CT / BFR	7,3%	30,8%	28,3%
Concours bancaires CT / CAHT	0,5%	2,1%	3,4%
Dettes financières stables / CAF (années)	0,6	3,1	4,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,5	1,1	1,7
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	32,3%	39,9%	49,1%
Ressources propres / Total bilan	40,9%	44,6%	40,1%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	17,5%	12,3%	16,8%
Endettement financier / Ressources propres	33,8%	48,8%	61,2%
Endettement financier / Total bilan	13,8%	21,8%	24,5%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	7,8%	7,7%	10,7%
Concours bancaires CT / Endettement financier	4,7%	10,2%	16,3%
FRNG / BFR	286,3%	300,4%	171,8%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	65,5%	81,7%	82,8%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	6,7%	3,9%	3,4%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	2,5%	1,8%	3,9%
Entreprise(CAF)	25,4%	12,6%	9,9%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,0%	0,0%	0,0%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction de routes et autoroutes		
Code NAF	42.11Z		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	8		
Représentativité de l'échantillon			
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	1 074 704	788 418	901 338
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-26,6%	14,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	417 137	276 772	313 115
Taux de variation de la valeur ajoutée		-33,6%	13,1%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	38,8%	35,1%	34,7%
Stocks et encours / CAHT (jours)	13,8	17,0	13,1
Clients / CAHT(jours)	101,7	131,1	128,1
Fournisseurs / Achats HT (jours)	109,6	120,2	115,4
BFR / CAHT(jours)	24,8	34,4	43,0
Stocks / Total bilan	5,5%	4,9%	4,4%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	14,7%	6,1%	5,9%
EBE / VA	37,7%	17,3%	17,0%
EBE / Total bilan	21,1%	6,3%	7,0%
RN / PRODUCTION	5,9%	1,0%	0,1%
CAF / CAHT(jours)	39,8	14,7	11,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	6,9%	12,3%	27,9%
Intérêts / CAHT	1,0%	0,8%	1,6%
Concours bancaires CT / BFR	7,6%	26,8%	33,0%
Concours bancaires CT / CAHT	0,5%	2,6%	3,9%
Dettes financières stables / CAF (années)	0,5	3,1	4,1
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,5	1,5	2,1
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	32,7%	40,2%	51,2%
Ressources propres / Total bilan	42,1%	45,1%	38,4%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	17,8%	14,1%	20,3%
Endettement financier / Ressources propres	33,4%	46,6%	62,2%
Endettement financier / Total bilan	14,1%	21,0%	23,9%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	8,3%	9,0%	12,5%
Concours bancaires CT / Endettement financier	5,4%	12,7%	19,7%
FRNG / BFR	279,4%	210,6%	167,0%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	61,7%	81,5%	82,0%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	7,3%	4,3%	3,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	2,6%	2,1%	4,7%
Entreprise(CAF)	28,5%	12,1%	9,7%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,0%	0,0%	0,0%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux de construction spécialisés		
Code NAF	43		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	48		
Représentativité de l'échantillon	16,7%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	259 371	263 053	241 273
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		1,4%	-8,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	110 652	113 973	98 363
Taux de variation de la valeur ajoutée		3,0%	-13,7%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	42,7%	43,3%	40,8%
Stocks et encours / CAHT (jours)	65,9	72,1	65,0
Clients / CAHT(jours)	59,6	57,3	65,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	98,1	109,7	120,2
BFR / CAHT(jours)	24,6	34,4	40,5
Stocks / Total bilan	17,8%	19,3%	17,7%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	9,5%	11,7%	9,1%
EBE / VA	21,7%	26,4%	21,1%
EBE / Total bilan	9,0%	11,1%	8,5%
RN / PRODUCTION	-2,0%	1,6%	-0,4%
CAF / CAHT(jours)	23,2	29,0	19,3
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	17,0%	12,4%	14,4%
Intérêts / CAHT	1,6%	1,4%	1,2%
Concours bancaires CT / BFR	50,8%	46,2%	32,6%
Concours bancaires CT / CAHT	3,5%	4,4%	3,7%
Dettes financières stables / CAF (années)	3,8	2,8	4,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	2,4	1,6	2,3
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	34,2%	35,5%	40,4%
Ressources propres / Total bilan	29,8%	30,6%	31,3%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	49,6%	41,1%	39,4%
Endettement financier / Ressources propres	100,0%	92,9%	83,1%
Endettement financier / Total bilan	29,8%	28,4%	26,0%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	18,2%	16,8%	16,0%
Concours bancaires CT / Endettement financier	11,3%	15,0%	13,9%
FRNG / BFR	173,8%	166,4%	146,6%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	76,8%	72,3%	77,4%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,6%	4,9%	4,2%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,7%	3,3%	3,1%
Entreprise(CAF)	15,9%	19,6%	15,3%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	9,0%	14,5%	13,3%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Démolition et préparation des sites		
Code NAF	43.1		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	11		
Représentativité de l'échantillon	17,2%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	230 008	205 888	155 626
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-10,5%	-24,4%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	88 520	85 412	73 756
Taux de variation de la valeur ajoutée		-3,5%	-13,6%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	38,5%	41,5%	47,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	26,3	22,7	42,1
Clients / CAHT(jours)	84,8	103,4	108,0
Fournisseurs / Achats HT (jours)	163,2	202,9	236,2
BFR / CAHT(jours)	-27,9	-7,9	-25,7
Stocks / Total bilan	6,4%	5,5%	9,2%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	0,6%	4,8%	8,3%
EBE / VA	1,6%	11,4%	17,6%
EBE / Total bilan	0,6%	4,1%	6,6%
RN / PRODUCTION	-17,1%	-8,6%	-11,5%
CAF / CAHT(jours)	-11,3	3,0	22,6
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	543,4%	68,2%	37,8%
Intérêts / CAHT	3,4%	3,2%	3,1%
Concours bancaires CT / BFR	-77,6%	-384,7%	-125,2%
Concours bancaires CT / CAHT	6,0%	8,5%	8,9%
Dettes financières stables / CAF (années)	-16,7	65,7	9,4
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	-8,3	28,5	3,2
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	-208,4%	-59,3%	-41,1%
Ressources propres / Total bilan	21,8%	19,2%	17,7%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	104,3%	106,2%	89,7%
Endettement financier / Ressources propres	235,7%	284,3%	304,6%
Endettement financier / Total bilan	51,4%	54,7%	53,8%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	28,2%	28,0%	23,1%
Concours bancaires CT / Endettement financier	10,3%	13,5%	13,1%
FRNG / BFR	95,6%	-51,1%	112,4%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	97,4%	87,6%	82,6%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	2,8%	4,7%	1,2%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	8,9%	7,8%	6,6%
Entreprise(CAF)	-9,1%	-0,1%	9,5%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	9,0%	13,5%	13,1%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux d'installation électrique, plomberie et autres travaux d'installation
Code NAF	43.2
Nombre d'entreprises de l'échantillon	14
Représentativité de l'échantillon	13,0%

ANNEE	2009	2010	2011
--------------	-------------	-------------	-------------

CROISSANCE

Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	418 198	471 945	481 932
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		12,9%	2,1%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	176 300	202 309	181 485
Taux de variation de la valeur ajoutée		14,8%	-10,3%

STRUCTURE D'EXPLOITATION

Valeur ajoutée / CAHT	42,2%	42,9%	37,7%
Stocks et encours / CAHT (jours)	99,2	99,1	73,7
Clients / CAHT(jours)	22,9	24,3	30,5
Fournisseurs / Achats HT (jours)	86,4	93,2	102,8
BFR / CAHT(jours)	9,9	27,1	32,8
Stocks / Total bilan	24,0%	24,4%	20,1%

CAPACITE BENEFICIAIRE

EBE / PRODUCTION	13,3%	15,9%	10,9%
EBE / VA	30,5%	37,1%	27,3%
EBE / Total bilan	10,9%	14,1%	10,1%
RN / PRODUCTION	2,7%	4,6%	2,2%
CAF / CAHT(jours)	34,2	40,1	22,5

AUTONOMIE FINANCIERE

Intérêts / EBE	6,0%	3,7%	5,2%
Intérêts / CAHT	0,8%	0,6%	0,5%
Concours bancaires CT / BFR	76,0%	35,9%	20,2%
Concours bancaires CT / CAHT	2,2%	2,7%	1,8%
Dettes financières stables / CAF (années)	1,1	0,8	1,5
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,8	0,6	1,1

STRUCTURE FINANCIERE

Capital social / Fonds propres nets	34,5%	32,1%	31,3%
Ressources propres / Total bilan	29,5%	31,2%	34,5%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	21,8%	18,4%	19,9%
Endettement financier / Ressources propres	52,7%	45,4%	32,8%
Endettement financier / Total bilan	15,6%	14,2%	11,3%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	8,3%	8,1%	8,7%
Concours bancaires CT / Endettement financier	11,7%	16,9%	16,0%
FRNG / BFR	393,3%	194,4%	190,4%

REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

Personnel (salaires et charges sociales)	67,9%	61,4%	70,8%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,5%	5,8%	5,5%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	1,8%	1,4%	1,4%
Entreprise(CAF)	26,7%	31,4%	22,3%

TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	6,5%	14,3%	10,9%
---	------	-------	-------



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux de finition		
Code NAF	43.3		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	14		
Représentativité de l'échantillon	15,7%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	141 919	132 382	113 428
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-6,7%	-14,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	69 320	65 520	52 042
Taux de variation de la valeur ajoutée		-5,5%	-20,6%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	48,8%	49,5%	45,9%
Stocks et encours / CAHT (jours)	50,5	62,3	68,5
Clients / CAHT(jours)	83,3	85,5	110,8
Fournisseurs / Achats HT (jours)	61,5	77,6	73,7
BFR / CAHT(jours)	81,5	84,6	95,4
Stocks / Total bilan	19,4%	22,5%	22,8%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	7,2%	6,3%	-0,9%
EBE / VA	13,9%	12,1%	-2,0%
EBE / Total bilan	9,4%	7,8%	-1,1%
RN / PRODUCTION	2,3%	1,1%	-5,8%
CAF / CAHT(jours)	19,4	12,6	-10,1
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	21,4%	24,8%	-154,2%
Intérêts / CAHT	1,5%	1,5%	1,4%
Concours bancaires CT / BFR	11,3%	12,1%	16,8%
Concours bancaires CT / CAHT	2,5%	2,8%	4,5%
Dettes financières stables / CAF (années)	5,6	8,4	-11,1
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	3,9	5,7	-7,1
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	17,8%	16,8%	22,2%
Ressources propres / Total bilan	38,3%	39,2%	36,0%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	76,1%	65,6%	66,0%
Endettement financier / Ressources propres	119,9%	106,1%	119,3%
Endettement financier / Total bilan	45,9%	41,6%	43,0%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	32,7%	29,5%	29,1%
Concours bancaires CT / Endettement financier	7,7%	8,9%	12,4%
FRNG / BFR	125,1%	117,9%	101,3%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	85,0%	86,8%	100,5%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	2,1%	2,7%	2,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,0%	3,0%	3,1%
Entreprise(CAF)	9,9%	7,5%	-6,1%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	14,0%	19,2%	19,5%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Autres travaux de construction spécialisés
Code NAF	43.9
Nombre d'entreprises de l'échantillon	9
Représentativité de l'échantillon	34,6%

ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	230 900	211 246	170 465
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-8,5%	-19,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	99 875	86 840	71 194
Taux de variation de la valeur ajoutée		-13,1%	-18,0%

STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	43,3%	41,1%	41,8%
Stocks et encours / CAHT (jours)	27,6	45,5	48,5
Clients / CAHT(jours)	112,2	90,3	124,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	70,4	87,9	113,9
BFR / CAHT(jours)	77,8	62,1	91,6
Stocks / Total bilan	9,9%	14,9%	14,4%

CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / PRODUCTION	12,7%	10,0%	12,8%
EBE / VA	27,5%	22,5%	27,6%
EBE / Total bilan	15,9%	11,2%	12,3%
RN / PRODUCTION	0,3%	4,1%	7,2%
CAF / CAHT(jours)	36,5	37,6	31,9

AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	14,4%	21,8%	17,9%
Intérêts / CAHT	1,7%	2,0%	2,1%
Concours bancaires CT / BFR	23,8%	41,3%	19,8%
Concours bancaires CT / CAHT	5,0%	6,9%	5,0%
Dettes financières stables / CAF (années)	2,4	2,6	3,5
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,8	1,6	2,4

STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	10,3%	12,1%	18,4%
Ressources propres / Total bilan	37,9%	38,3%	31,9%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	63,5%	51,9%	70,5%
Endettement financier / Ressources propres	100,6%	105,1%	119,9%
Endettement financier / Total bilan	38,2%	40,2%	38,2%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	30,7%	28,2%	27,8%
Concours bancaires CT / Endettement financier	17,4%	20,9%	14,1%
FRNG / BFR	104,2%	155,1%	115,7%

REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	70,3%	76,0%	71,0%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	6,0%	4,7%	4,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,0%	4,9%	5,0%
Entreprise(CAF)	19,8%	14,4%	19,4%

TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	2,2%	7,6%	8,0%